Continet folia numeris signata 188 (vel potius 189; nam n. 59 bis positus est), et praeterea in initio 2 ff. non sign.

In pagina altera involueri adversi exstat indiculus argumentorum, quae in Codice tractantur, isque Canisii manu (Friburgi Helvetiorum inter a. 1580 et 1597, nisi fallor) scriptus; in f. 2 non sign. cernitur eorundem argumentorum indiculus recens isque copiosior; tertius argumentorum indiculus isque manu antiqua (et ignota) scriptus exstat in pagina priore involueri aversi. Continet commentaria contionum a Canisio

habitarum Elvangae fere a d. 23. Martii ad 20. Aprilis 1568 et Augustae Vindelicorum (in templo S. Mauritii) a. 1569 a Dominica Quinquagesimae usque ad Dominicam in Albis sive a 20. Februario ad 17. Aprilis 1569; antecedunt contiones posteriore parte Quadragesimae et diebus paschalibus (Elvangae a. 1568 et alibi?) habitae et contio de SS. Petro et Paulo, quae Oeniponte post a. 1571 habita esse videtur (f. 42^b ad 46^a); Quadragesimale augustanum sequuntur contiones variae temporum incertorum, quarum maxima pars manibus oenipontanis (ut ex Cod. „Can. 51“ intellegitur) scripta ideoque a. 1572—1580 habita esse videtur; ut de Petro Apostolo, de libro Job, de passione Christi; interposita et addita sunt alia quaedam, ut „Miscellanea de superbia“ etc.

Canisins haud pauca ipse scripsit; pleraque dictavit, ita tamen, ut ea postea ipse multis rationibus emendaret, amplificaret, adnotationibus illustraret; contionum elvangensium magnam partem scripsit Antonius Guisannus sive Flander S. J., de quo infra p. 184 (f. 48^a—77^a; aliqua idem notavit f. 19^b 35^b 41^a etc.); P. Guilielmus quoque Elderen S. J. aliqua scripsit, ut f. 153^b—155^a 166^a—174^b); item Balthasar Arnoldt Canisii scriptor oenipontanus (f. 45^b).

Codex a Canisio ipso Friburgum Helvetiorum in Societatis collegium ab ipso incohatum illatus esse et mortuo quoque Canisio, usque ad Societatis suppressionem a. 1773 factam, eiusdem collegii fuisse videtur; cf. *Can. II LVI*.

5. „*Can. 51.*“ Codex in 2^o, in fusco corio ligatus. Signatura recens in dorso: „Scripta | B. P. Canisii. | X. T, a | 51.“; in pagina altera involueri adversi: „Ser. X. Fasc. Ta.“; in pagina priore folii tertii, non signati: „Scripta V. P. Canisii 50 (Gorheim den 22. September 1860)“; quae verba postea, lineis transmissis, deleta sunt. Incipit in pagina priore folii primi, non signati: „Sermonum sequentium Index. Dominica prima Aduentus“; terminatur f. 394^b: „de uictoria Dauid contra Goliath“. Continet folia numeris signata: 2—394; practerea aliquot non signata; e quibus tria in initio posita sunt. In folio primo, non signato, et proxima pagina exstat catalogus contionum codicis magnam partem ab ipso Canisio scriptus, isque duplex: primum enim per dies sacros, deinde per contionum argumenta dispositus est. Sequuntur contiones a Canisio Oeniponte annis 1571 (a die 5. Augusti) et 1572 (et proximis?) coram Ferdinando II. archiduce eiusque aulicis et Friburgi Helvetiorum inter a. 1581 et 1597 (in templo S. Nicolai, nisi fallor) habitae; quibus accedunt vel etiam intermixta sunt alia quaedam, ut contio Landishuti a. 1578 a Canisio habita (f. 362), sententiae ex aliorum scriptis excerptae, commentarii aliquot polemici et apologetici etc. Canisius multa ipse scripsit; contionum oenipontanarum maximam partem Balthasari Arnoldt, quem Ferdinandus archidux ipsi scriptorem locaverat (v. infra p. 625), dictavit et postea ipse recognovit; aliorum quoque manus in codice comparent, ut P. Guilielmi Elderen S. J. (f. 134^a—135^b 159^a—160^b etc.) et P. Sigismundi Ilsung S. J. (f. 364 369^b etc.).